
    COMUNE DI GROTTE
                     Provincia di Agrigento

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 706 DEL 31-10-2020

Determinazione della
 AREA N. 4 Affari Generali / Sociale

Ufficio Proponente: SEGRETARIO COMUNALE AMOROSIA PIETRO NICOLA

N. 706 DEL 31-10-2020

Oggetto: NOMINA    COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CONCORSO
PUBBLICO PER TITOLI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, CATEGORIA GIURIDICA
ED ECONOMICA " D/1".

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di ottobre,

IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che con Delibera di G.M. n.16 del 18/02/2020, è stato approvato il programma
triennale 2020/2022 del fabbisogno del personale, che prevede nell’anno 2020, la copertura di
n.1 (un) posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di “Istruttore Direttivo
– Contabile” categoria giuridica ed economica “D/1”;
VISTA la propria determinazione n. 519 del 21/08/2020, con la quale è stato indetto il
concorso pubblico per titoli, per la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed indeterminato, di
Istruttore Direttivo Contabile, categoria giuridica ed economica “D/1”, approvato il bando e
lo schema di domanda;
RILEVATO che il bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana – Serie Concorsi n. 12, dal 28/08/2020 al 27/09/2020, all’Albo pretorio On-
line per 30 giorni consecutivi e sul sito istituzionale del Comune nella sezione
Amministrazione Trasparente;
DATO atto che il termine di presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per
il giorno 27/09/2020;
CONSIDERATO che sono pervenute n. 47 domande di partecipazione al concorso pubblico
meglio specificato in premessa, di cui n. 1   non può essere accolta in quanto pervenuta fuori
termine;
RITENUTO di provvedere alla nomina della commissione di valutazione per il concorso in
questione;
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice del concorso è nominata con
determinazione del Segretario ed è composta da n. 3 membri scelti nel modo seguente: Il



Segretario Comunale, con funzioni di Presidente e da n.2 esperti esterni all’Ente nel caso di
concorsi per l’accesso ai posti di vertice;
VISTO il comma 3° dell’art. 28 del Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e
delle altre procedure di assunzione approvato con delibera di G.M. n.57 del 29/06/2020,
relativo alla “Costituzione e composizione delle “Commissioni Giudicatrici” testualmente
recita:  “Le Commissioni di concorso per l’accesso ai posti di vertice (Capo Area) e agli altri
posti di categoria “D” sono sempre presiedute dal Segretario Generale, e composte da n. 2
esperti esterni all’Ente, scelti tra funzionari delle Pubbliche Amministrazioni, oppure docenti
di comprovata esperienza, mediante avviso o richiesta. …………”
RITENUTO nominare, quali componenti esperti esterni della commissione di valutazione del
concorso in argomento i Sigg.

Dott. Pietro Nicola Amorosia Segretario Comunale - Presidente-

Prof. Vincenzo Marinello – Membro esperto-

Dott.ssa Carmela Russello          – Membro esperto.-

VISTO che i suddetti funzionari hanno manifestato la disponibilità allo svolgimento
dell’incarico di che trattasi, come si evince dalle note pervenute al nostro protocollo;
RILEVATO che, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n.241/1190, non sono stati riscontrati
motivi di incompatibilità da parte dei componenti la commissione di valutazione;
ATTESO che gli esperti sono dipendenti di altre amministrazioni e sono provvisti del nulla
osta dell’Amministrazione di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001;
VISTO l’art.34 bis del D.Lgs. 165/2001;
VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure
di assunzione, approvato con delibera di G.M. n. 57 del 29/06/2020;
VISTO l’art.107, comma 3 , del d.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di Nominare in qualità di componenti esperti della commissione di valutazione del1.
concorso pubblico per titoli per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed
indeterminato di istruttore Direttivo Contabile categoria giuridica ed economica
“D/1”, indetto con determina dirigenziale n. 519 del 21/08/2020, i Sigg.:
Dott. Pietro Nicola Amorosia   Segretario Comunale – Presidente;-

Prof. Vincenzo Marinello        – Membro esperto-

Dott.ssa Carmela Russello   – Membro esperto;-

Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta commissione2.
verranno svolte dal Sig.ra Cimino Filomena;
Di procedere con altra apposita determina, all’attribuzione del compenso spettante3.
alla commissione di valutazione, previsto dalla normativa vigente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 31-10-2020 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
     F.to  Pietro Nicola Amorosia

IL RESPONSABILE AREA N. 4 Affari Generali / Sociale

Determinazione AREA N. 4 Affari Generali / Sociale n.706

Pag. 2



ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
    Amorosia Pietro Nicola

Determinazione AREA N. 4 Affari Generali / Sociale n.706

Pag. 3



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Addì 31-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Alaimo Carmelo

Determinazione AREA N. 4 Affari Generali / Sociale n.706

Pag. 4



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 03-11-2020    al 18-11-2020 con numero di pubblicazione 1092

Lì  03-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Amorosia Pietro Nicola

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione AREA N. 4 Affari Generali / Sociale n.706

Pag. 5


